
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Большелипяговская средняя общеобразовательная школа Вейделевского 

района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 
«15» марта  2023 год                                                                                   № 55 

«О порядке приёма детей в 1-й класс 2023-2024  учебного года» 

 

 На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

г. 73-ФЗ, Приказа Минобрнауки России «Об утверждении Порядка приёма на 

обучении по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» от 02.09.2020 г. №458, Программы 

развития школы, Устава школы, нормативов СанПин 2.4.3648-20 от 18.12.2020 

г., письма Министерства образования Белгородской области от 01.03.2023 г. 

№17-09/14/0700 «О приёме в 1 класс», Положения о зачислении учащихся в 1-й 

класс и с целью реализации прав граждан на образование 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора Уколовой Т.А.: 

1.1. Провести комплектование первого класса на 2023-2024 учебный год в 

срок до 01.04.2023 года; 

1.2. Для зачисления будущих первоклассников в первый класс 

осуществлять приём следующих документов в срок до 31.08.2023 г.:  

- заявление родителей (законных представителей); 

- копию свидетельства о рождении ребёнка; 

- медицинскую карту по форме №026/у-2000 о состоянии здоровья ребёнка; 

- справку о регистрации места проживания ребёнка и о составе семьи; 

- копию СНИЛС ребёнка; 

-копию страхового медицинского полиса. 

2. При зачислении будущих первоклассников в школу закрепить территории 

следующим образом: 

Учитель Уколова Т.А. – с. Большие Липяги, с. Куликовы Липяги, х. 

Гаплеевка. 

2. Назначить классным руководителем 1 класса в 2023-2024 учебном году 

учителя начальных классов Уколову Татьяну Анатольевну. 

3. Осуществлять обучение в 2023-2024 учебном году в 1 классе в 

соответствии с требованиями обновлённых федеральных государственных 

образовательных стандартов. 

4. Ознакомить родителей (законных представителей) будущих 

первоклассников с Уставом школы и другими документами, 

регламентирующими образовательный процесс в школе.   

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


